^a Vitiose in Ed., et cum singula rapiunt. Legendum esse reperitur suadet textus Jyb, cum singula reperissent, et probant Mss. Germ., Turon., Laud., Norm., Val. Cl., Corb. Germ., etc.

^b Turon., appetenda.

^c Omittitur in pl. Ed. terræ, sed reperitur in Mss. Anglic. et nostris, necnon in vet. Ed. Paris. 1495, neque redundat, comparantur enim latibula conscientia cavernis terræ.

A *sertis torrentium habitare referuntur.* Illa enim quæ sanctis indigna sunt, ipsi percipere pro illigiti concupiscunt. Cavernæ autem terræ sunt cogitationes pravæ, in quibus se ab humanis oculis abscondunt. Pravi quippe ut sunt ab hominibus videri festinant, dumque aliud quam sunt simulant, sese in conscientia suæ latibulis ^c quasi in terræ cavernis occultant. Qui cuncta hæc non agerent, nisi in hoc æterna et solida vita desperarent, nisi in hoc incerto temporaltatis animum figerent. Unde bene subditur: *Vel super glaream.*

653 36. *Fluxis inhaerentes, ad ima devolvuntur.* — Glarea namque est vitæ præsens, quæ indesinenter ad terminum suum ipso defectu mutabilitatis, quasi impulsu fluminis ducitur. Super glaream itaque habitare, et fluxui vitæ præsentis inhaerere; et ibi intentionem ponere, ubi gressum nequeat fixo stando solidare. Est aliud in glaream quod nequaquam debeat tacendo præteriri, quia cum pes in ejus superficie ponitur, ipsa ejus volubilitate labitur, atque ad ima ^d devolvitur. Cui videlicet rei in bello discrepat vitæ pravorum, quia cum pro amore mundi aliqua student licita atque honesta agere, quasi platum in superficie pedem ponunt; sed repente pes ad ima labitur, quia eorum actio dum plura semper appetit, usque ad iniqua et illicita descendit. Cum ergo sancta Ecclesia hujus temporis contraria tolerat, ad vitam carnalium, quos adversarios sibi etiam in prosperis sustinuit; per memoriam recurrit, et quorum meritis hæc paliatur agnoscat, dicens: *In desertis habitabant torrentium, et in cavernis terræ, vel super glaream.* Quia enim patrum doctrinam destituti sunt, in desertis torrentium, quia in occultis se cogitationibus tegunt, in cavernis terræ, quia vero in presentis sæculi mobilitate intentionem suam figere appetunt, super glaream habitare referuntur. Sed utilissimi tales, quia peccata nolunt impugnare tentantia, stendo tergerent vel comitissa l utinam mala sua saltem perpetrata cognoscere, atque sterili scilicet eophinthum stercoris, id est infructuosæ menti pinguedinem lamentationis admoventur l.

[*Vet. XV.*] **37.** *Malum quod agimus venio mentis obicem ponit.* — Sed habet hoc plerumque humanus animus proprium, quod mox ut in culpam labitur, a sui adhuc longius cognitione separetur. Hoc ipsum namque malum quod agit mentis se obicem ante oculum rationis interserit. Unde fit ut anima prius voluntatis tenebris obsessa postmodum bonitatis jam nec quod quærat agnoscat. Quanto enim magis malis adhæret, tanto minus intelligit bona quæ perdit. Lux quippe veritatis quia subtiliter reproborum culpas examinat, quo habita negligitur, eo permittit ^e di-